
CITTÀ DI SALA CONSILINA
PROVINCIA DI SALERNO - C.A.P. 84036

SETTORE POLIZIA MUNICIPALE – COMMERCIO

ORDINANZA  n.04                                                                                                                ANNO 2019

OGGETTO:Modifica  temporanea dell’ordinario regime di circolazione  vigente in Piazza Umberto I  per 
lo svolgimento della manifestazione  denominata “Carnevale Storico Salese “.

  IL RESPONSABILE P.O. DEL SETTORE POLIZIA MUNICIPALE - COMMERCIO

PREMESSO che anche per l'anno in corso l'Amministrazione comunale, unitamente a numerose associazioni
cittadine,  ha  organizzato  una manifestazione carnevalesca da tenersi  in data 03.03.2019  in  Piazza Umberto I;
VISTO il programma predisposto dall'organizzazione nel quale, tra l’altro, sono specificati il percorso cittadino
lungo il    quale si snoderà la sfilata dei carri allegorici,  gli  orari di partenza ed arrivo del corteo, gli  eventi
spettacolari previsti;
CONSTATATO che nella circostanza potrebbero determinarsi situazioni di potenziale pericolo, tenuto conto della
probabile, massiccia partecipazione popolare;
CONSIDERATA, quindi, l’esigenza di modificare la disciplina della circolazione stradale al fine di salvaguardare
l’incolumità  delle  persone  durante  lo  svolgimento  della  predetta  manifestazione  e  garantire,  in  ogni  modo,
all’utenza stradale e pedonale adeguata sicurezza stradale lungo l’itinerario di transito del corteo e nei luoghi di
svolgimento dei  previsti spettacoli di intrattenimento; 
RITENUTO, in conseguenza di quanto innanzi, di dover adottare il seguente provvedimento per una migliore
disciplina della circolazione e per una maggiore sicurezza ed incolumità dei cittadini;
VISTO il D.Lgs.  18 agosto  2000, n. 267;
VISTI  gli artt. 5, 6 e 7 del  D.Lgs. 30 aprile 1992, n. 285,

ORDINA
per il giorno  03.03.2019:

1) Istituzione del divieto di transito e del divieto di sosta veicolare in piazza Umberto I. Le prescrizioni
saranno attivate dalle ore 8.00 con vigenza  fino al termine degli  eventi   serali;

2) La  sosta  nell'area  stradale  di  cui  ai  punti  1),  costituendo  grave  intralcio  alla  circolazione  stradale
comporterà, in aggiunta alla sanzione pecuniaria amministrativa, anche l’applicazione della rimozione del
veicolo, secondo quanto previsto dal comma 1, lettera a, dell’art.159 del vigente Codice della Strada.

3) Durante le  ore di vigenza delle prescrizioni di cui al punto 1), la mobilità  veicolare da e per il centro
storico, lato nord e sud, sarà assicurata istituendo il doppio senso di marcia in via De Petrinis e in via
Garibaldi. 

A discrezione del personale della Polizia Municipale impegnato nella manifestazione, potranno essere consentite
deroghe  ai  citati  provvedimenti,  oltre  che  adottarne  ed  attuarne  di  ulteriori  a  limitazione  della  circolazione
stradale, atti a salvaguardare l’incolumità pubblica ed il regolare svolgimento della manifestazione.
In caso di avversità delle condizioni  meteorologiche  per domenica 3 c.m.   la manifestazione   sarà rinviata al
giorno   10.03.2018. In tale   ultima ipotesi  la valenza  del presente provvedimento  sarà prorogata   alla nuova
data di domenica 10 marzo 2019. 
Data la natura temporanea  delle prescrizioni  ordinate, il presente provvedimento  sarà  attuato   e reso  noto
mediante l'apposizione  di specifica segnaletica stradale. 
Si dispone  comunque che la presente ordinanza venga pubblicata  all’Albo Pretorio  on-line del Comune di Sala
Consilina  per gg. 15 e venga   inserita  sul sito internet del Comune. 
Gli Operatori  del  Comando di Polizia Locale  nonché  degli altri   Organi di Polizia Stradale  di cui  all'articolo
12 del  Nuovo Codice   della  Strada   sono incaricati   della  vigilanza   per  l'esatta  osservanza   della  presente
ordinanza.
Si avvertono i potenziali   trasgressori  del presente provvedimento  che  sono passibili delle sanzioni previste
dalla vigente normativa in materia del codice stradale ( D. Lgs. 30.04.1992, n. 285 e relativo regolamento di
esecuzione).

Sala Consilina, lì  28.02.2019 
  Il Responsabile P.O. del Settore

          Ag. Andrea Lasala


	ORDINA

